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Yüksek Lisans Tez Başlığı (özeti) ve Tez Danışmanı: 

Fotovoltaik panellerde model öngörülü kontrol temelli maksimum güç noktası takibinin 
modellenmesi ve simülasyonu 

 

Dünya nüfusunun artması, sanayileşme ve teknolojinin gelişmesiyle birlikte tüketilen 
enerji miktarı gün geçtikçe artmaktadır. Üretilen enerjinin de %79’dan fazlasını fosil 
kaynaklar oluşturmaktadır. Bu nedenle temiz enerji kaynaklarından yararlanılması önemli 

bir çözümdür. Güneş enerjisi en yaygın kullanılan temiz enerji kaynağıdır. Güneş 
enerjisinin temiz, tükenmez ve kullanım kolaylığı güneş enerjisini diğer yenilenebilir 
enerji kaynakları arasında daha avantajlı hale getirir. Güneş enerjisinden doğrudan 
elektrik üretimi fotovoltaik panel ile meydana gelmektedir. Fotovoltaik kelime anlamı 
olarak ışık fotonundan elektrik üretimi anlamına gelmektedir. Üzerine fotonların düştüğü 
fotovoltaik güneş hücreleri, güneş enerjisini yarı iletken malzemeler yardımıyla direkt 
olarak DC elektrik enerjisine dönüştüren sistemlerdir. Yarı iletken teknolojisi son 

zamanlarda gelişmesine rağmen, güneş panellerinin verimliliği düşüktür. Fotovoltaik 
panel verimine etki eden birçok etken vardır. Bunlar; panel eğim açısı, gölgelenme, 
tozlanma, güneş ışınım şiddeti, sıcaklık, kablolama vb. kayıplarıdır.  

Bu tez çalışmasında bir FV panelin çıkış gücünü en yüksek noktaya ulaştırabilmek için 
Maksimum Güç Noktası Takibi yöntemlerinden Değiştir&Gözle Algoritması kullanılarak 
MATLAB/Simulink programında bir benzetim çalışması yapılmıştır. Panel girişindeki 
sinüzoidal DC gerilimi azaltmak ve kararlı halde kullanılmasını sağlamak için düşürücü 
(buck) dönüştürücü kullanılmıştır. Bu güç dönüştürücünün olası tüm anahtarlama 
durumlarının kontrolünü denetlemek, giriş-çıkış voltaj ve akımlarının gelecekteki 
davranışlarını tahmin ve optimize etmek için Model Öngörülü Kontrol kullanılmıştır. MÖK 
maksimum gücü elde etmek için değerleri DC-DC düşürücü dönüştürücüye 
aktarmaktadır. Bobin akımı, ölçmek yerine tahmin edilir. Bu durum ekstra akım sensörü 
kullanımını ortadan kaldırır ve sistem maliyetini düşürmektedir. Çalışmada FV panelin 

farklı sıcaklık ve güneş ışınım değerlerine göre değişimleri MGNT ile analiz edilmiştir. Bu 
analizler sonucunda elde edilen panel akım, gerilim ve güç eğrilerinin FV panelin 
performansına etkileri değerlendirilmiştir. FV panelin düşürücü ve yükseltici 
dönüştürücülerle yapılan benzetim sonuçlarının Maksimum Güç Noktası etrafında olduğu 
görülmüştür. Çalışmada D&G algoritmasının maksimum güç noktası seviyelerinde tutarlı 
sonuçlar verdiği görülmüştür. Ayrıca diğer çalışmalara benzer şekilde D&G algoritmasının 
MGN etrafında salınımlara sahip olduğu gözlemlenmiştir. Ayrıca MÖK’ün geçici hal 

durumlarına bakıldığında MGN seviyelerine hızlı ulaştığı ve iyi bir denetleyici olduğu 
anlaşılmaktadır. 

Tez Danışmanı: Dr. Öğr. Üyesi Menekşe AYDIN 
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